
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΑΔΑ: ΨΨ2ΓΟΡ1Υ-ΛΟΨ

ΦΕΚ 278/04-02-2020

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Κατερίνη 13 Ιανουαρίου 2020
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ Αρ. Πρωτ.: 10666

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ν.ΠΙΕΡΙΑΣ
---------------------

Δ/ΝΣΗ:Κίτρους 41

Τ.Κ. 601.00 ΚΑΤΕΡΙΝΗ
TELEFAX : 23510 - 74900
Πληροφ.:Τ.Τελιογλανίδου
Τηλ.23510–46472
E – mail : gonitel@damt.gov.gr

ΘΕΜΑ: «Δημοσίευση της αριθμ.312/2019 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης  Δίου Ολύμπου
(ΔΕΥΑ Δ.ΟΛ)  του Δήμου Δίου Ολυμπίου Ν. Πιερίας περί μεταβίβασης
αρμοδιοτήτων του σε τριμελή επιτροπή».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ -ΘΡΑΚΗΣ
Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 & 283 παρ. 4  του Ν.3852/4-6-2010 (ΦΕΚ

87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/8-6-2006) «Κύρωση του  Κώδικα
Δήμων & Κοινοτήτων).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 3 Ν. 1069/1980 (ΦΕΚ 191 Α) «Περί κινήτρων
δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως», όπως
τροποποιήθηκε με τον Ν. 4483/2017 (ΦΕΚ 107 Α/31-7-2017) και ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010) «Ενίσχυση της
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 2 εδ. κδ΄ του Ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/Α/2006)
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν.2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας» (ΦΕΚ
45/τΑ/1999), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 1 & 28Α του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α/2015)
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Π.Δ.142/23-12-2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα
Κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄
98).



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΑΔΑ: ΨΨ2ΓΟΡ1Υ-ΛΟΨ

ΦΕΚ 278/04-02-2020
10.Την αριθμ. 14138/15-5-2017 Απόφαση Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ

250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη
Διοίκηση Μακεδονίας – Θράκης.

11.Την αριθμ. 312/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Δίου
Ολύμπου, με την οποία εγκρίθηκε η αριθμ. 103/2019(ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ)
απόφαση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. (ΔΕΥΑΔΟΛ) του Δήμου Δίου Ολύμπου, για
δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

12.Το γεγονός ότι, με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του
προϋπολογισμού  της Δ.Ε.Υ.Α. Δίου Ολύμπου ή του κρατικού προϋπολογισμού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τη δημοσίευση της αριθμ. 103/2019(ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) απόφασης του
Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης
Δίου Ολύμπου (ΔΕΥΑ  Δ.ΟΛ) του Δήμου Δίου Ολύμπου , η οποία έχει ως εξής :
« Θέμα : Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης Αιτήσεων Καταναλωτών».

«Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δ.Σ. και ο Γενικός Διευθυντής κ.
Χρήστογλου Ιωάννης εισηγήθηκε το 4ο θέμα της ημερησίας διάταξης, είπε στα μέλη του ότι,
σύμφωνα με το αρθρ. 5 παρ. 3 του Ν.1069/1980.Με εξαίρεση τις περιπτώσεις για τις οποίες
απαιτείται έλεγχος των αποφάσεων, σύμφωνα με το άρθρο 20, το Διοικητικό Συμβούλιο μπορεί
με απόφασή του να μεταβιβάζει μέρος των λοιπών αρμοδιοτήτων του σε επιτροπές που
συστήνονται από αυτό και απαρτίζονται από τρία (3) τουλάχιστον τακτικά μέλη του, τα οποία
αναπληρώνονται όπως και στο Διοικητικό Συμβούλιο. Με την απόφαση αυτή ορίζονται ο
Πρόεδρος και ο Αντιπρόεδρος κάθε επιτροπής. Η απόφαση αυτή εγκρίνεται από το οικείο ή τα
οικεία Δημοτικά Συμβούλια και δημοσιεύεται, από τον Συντονιστή της οικείας Αποκεντρωμένης
Διοίκησης, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Οι επιτροπές αυτές λαμβάνουν έγκυρα αποφάσεις αντί του Διοικητικού Συμβουλίου για τα
θέματα και τις υποθέσεις που έχουν μεταβιβαστεί σε αυτές, μόνο με ο-μοφωνία των μελών τους.
Αν δεν επιτευχθεί ομοφωνία, η υπόθεση αναπέμπεται στο Διοικητικό Συμβούλιο για λήψη
απόφασης. Για τα θέματα της παραγράφου αυτής, είναι δυνατόν να ανατίθενται σε επιτροπές,
που συνιστώνται με όμοιο τρόπο, προπαρασκευαστικές και γνωμοδοτικές εργασίες».

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος προτείνει σύμφωνα με τις παραπάνω διατάξεις τη σύσταση
τριμελούς Επιτροπής Επίλυσης Διαφορών της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Δίου Ολύμπου με σκοπό την
επίλυση των διαφόρων αμφισβητήσεων για την βεβαίωση ή αναγνώριση απαλλαγής ή
μειώσεως οποιουδήποτε αυτοτελούς τέλους, δικαιώματος και προστίμου μεταξύ της Επιχείρησης
(Δ.Ε.Υ.Α.Δ.ΟΛ.) και των καταναλωτών και ορίζει τα μέλη ως εξής:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
ΦΑΡΜΑΚΗΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ του Γεωργίου
(Πρόεδρος)

ΤΣΑΡΟΥΧΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του Γεωργίου

ΓΑΛΑΝΗΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ του Χαραλάμπου
(Αντιπρόεδρος)

ΒΡΟΧΑΡΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  του Παρασκευά

ΚΑΡΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  του Δημητρίου
(Μέλος)

ΓΡΕΒΕΝΙΤΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του Χρήστου

Ύστερα από τα παραπάνω ο Πρόεδρος κάλεσε το Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΑΔΑ: ΨΨ2ΓΟΡ1Υ-ΛΟΨ

ΦΕΚ 278/04-02-2020
Το Διοικητικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση
του Προέδρου, τις ισχύουσες διατάξεις.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Τη σύσταση τριμελούς Επιτροπής Επίλυσης Διαφoρών της Δ.Ε.Υ.Α. Δίου Ολύμπου σύμφωνα με τις
διατάξεις του αρθρ. 5 παρ. 3 του Ν.1069/1980, με σκοπό την επίλυση των διαφόρων αμφισβητήσεων
για την βεβαίωση ή αναγνώριση απαλλαγής ή μειώσεως οποιουδήποτε αυτοτελούς τέλους,
δικαιώματος και προστίμου μεταξύ της Επιχείρησης (Δ.Ε.Υ.Α.Δ.ΟΛ.) και των καταναλωτών και ορίζει τα
μέλη ως εξής:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
ΦΑΡΜΑΚΗΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ του Γεωργίου
(Πρόεδρος)

ΤΣΑΡΟΥΧΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του Γεωργίου

ΓΑΛΑΝΗΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ του Χαραλάμπου
(Αντιπρόεδρος)

ΒΡΟΧΑΡΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  του Παρασκευά

ΚΑΡΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  του Δημητρίου
(Μέλος)

ΓΡΕΒΕΝΙΤΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του Χρήστου

Η απόφαση αυτή σύμφωνα με το άρθρο 5, παρ. 3 να διαβιβαστεί στο Δημοτικό Συμβούλιο Δίου -
Ολύμπου για έγκριση και στη συνέχεια στον Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Μακεδονίας Θράκης για Δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ
1.  Εθνικό Τυπογραφείο

(για δημοσίευση στην Εφημερίδα
της Κυβερνήσεως)

Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα ΔΡ. ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ
2. ΔΕΥΑ ΔΟΛ

3. Δήμο Δίου Ολύμπου


